
  

  

       SPORTELLO UNICO EDILIZIA – TERRITORIO – AMBIENTE – LAVORI PUBBLICI           
 

 
Ferriere , li 17.07.2018 
                                                     

AVVISO PUBBLICO 
 

OGGETTO: Procedura negoziata di cui all’art.36 co) 2 lett.b del d.lgs 56/2017 per l’affidamento dei 
“LAVORI DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEI MOVIMENTI FRANOSI CHE 
MINACCIANO L'ABITATO DI CASALE DI BRUGNETO NEL COMUNE DI FERRIERE (PC) 
LESIONANDO LE COSTRUZIONI, IL RETICOLO IDROGRAFICO SUPERFICIALE E 
SOTTERRANEO E LA VIABILITA' DI ACCESSO” – compresi nel Piano degli interventi per il 
superamento della situazione di criticità determinatasi a seguito delle eccezionali avversità 
atmosferiche verificatesi nei mesi di marzo, aprile e maggio 2013 nei Comuni del territorio della 
Regione Emilia-Romagna (OCDPC n. 83/2013, n. n. 155/ 2014 e n. 331/2016) approvato con Atto della 
Giunta Regionale N.963 del 25/06/2018 – C.I.G. N.7566037B3D 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RENDE NOTO 

 
Che con Atto di Determinazione del Servizio Area Tecnica assunto in data 17.07.2018 (Atto N.67) – “Determina 
a Contrarre” l’Amministrazione Comunale di Ferriere (PC) ha indetto una procedura esplorativa di 
Manifestazione d’interesse prevista dal codice appalti , per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto e con le 
seguenti indicazioni informative riportanti le determinazioni in ordine allo svolgimento del procedimento in 
parola . 
 
OGGETTO APPALTO DI LAVORI  LAVORI DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA 

DEI MOVIMENTI FRANOSI CHE MINACCIANO 
L'ABITATO DI CASALE DI BRUGNETO NEL 
COMUNE DI FERRIERE (PC) LESIONANDO LE 
COSTRUZIONI, IL RETICOLO IDROGRAFICO 
SUPERFICIALE E SOTTERRANEO E LA 
VIABILITA' DI ACCESSO 

PIANO O PROGRAMMA FINANZIAMENTO OCDPC n. 83/2013, n. n. 155/ 2014 e n. 331/2016) 
approvato con Atto della Giunta Regionale N.963 del 
25/06/2018 

CODICE INTERVENTO 13317 

ISTITUTO FINANZIARIO Agenzia Regionale Protezione Civile dell’Emilia Romagna 

ATTO APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO Deliberazione Giunta Comunale N.47 del 08.05.2018 

PROCEDURA AI SENSI CODICE APPALTI Procedura Negoziata  

IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA € 73.738,66 oltre € 1.158,80 per oneri sicurezza  

SELEZIONE OPERATORI ECONOMICI N.10 (art.36 co.2 lett.b) D.Lgs 56/2017 – 5.2.1 Linee Guida 
4/2018 ANAC 

SOPRALLUOGO OBBLIGATORIO SI  

SORTEGGIO OPERATORI Disciplinato dal punto 5.2.3 linee Guida ANAC 4/2018 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE Disciplinato dal punto 5.2.6 linee Guida ANAC 4/2018 
Sino a 9 operatori : Criterio del Massimo Ribasso 
Da n.10 operatori : Criterio del Minor Prezzo con 
procedura di sorteggio del metodo di gara di cui all’art.97 
co)2 D.lgs 56/2017 

CATEGORIA DI APPARTENENZA D.P.R. 207/2010 OG8 

COMUNE DI FERRIERE 
Piazza delle Miniere 1 PROVINCIA DI PIACENZA RESP.SETTORE : Geom.Labati Carlobruno 

Tel. 0523/922220 CAP 29024 Cod. Fisc. 80011530336 
Fax 0523/922818 e-mail : comune.ferriere@email.it 

 UFFICIO TECNICO COMUNALE   



CRONOPROGRAMMA LAVORI  GG.30 

STIPULA CONTRATTUALE Ai sensi art.32 co)10 lett.b e co)14 del codice . 
Esclusione del Termine dilatorio ai sensi art.32 co)10 lett.b 
del codice 

SCADENZA PRESENTAZIONE ISTANZA DI 
INTERESSE A PARTECIPARE  

Ore 12.00 del giorno 01.08.2018 mediante R.A.R. 
all’Ufficio Protocollo o tramite P.E.C. all’indirizzo 
comune.ferriere@sintranet.legalmail.it  

MODULISTICA Allegata al presente atto 

Responsabile Unico del Procedimento Geom.Labati Carlobruno – Ufficio Tecnico Comunale (tel 
0523-922220 fax 0523-922818) 

 
Tale avviso è pubblicato presso l’Albo pretorio on-line del Comune di Ferriere all’indirizzo 
www.comune.ferriere.pc.it  
 
La MODULISTICA per formalizzare Istanza di partecipazione è allegata al presente avviso - 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Con firma digitale 

(Geom.Labati Carlobruno) 

mailto:comune.ferriere@sintranet.legalmail.it
http://www.comune.ferriere.pc.it/

